

monetære. EF's såkaldte »flankepolitikker« behandles noget stedmoderligt. Regionalpolitikken omtales, men områder som miljøpolitikken, den sociale dimension og kulturpolitikken er udeladt. I et afsluttende kapitel introduceres såvel politologisk integrationsteori som marxistiske teorier om regional integration.

Thomas Petersen
Institut for Statskundskab

E. Damsgård Hansen, Kaj Kjærsgaard og Jørgen Rosted, *Dansk økonomisk politik. Teorier og erfaringer*, København: Handelshøjskolens Forlag, Nyt Nordisk Forlag/Arnold Busck, 1990, 336 s., kr. 268,00.

Da den meget benyttede undervisningsbog *Dansk økonomisk politik. Teorier og erfaringer* udkom i 1988, var det i en stærkt revideret udgave. Ud over den naturlige ajourføring af faktuelle forhold, eksempler og referencer var bogen revideret under indtryk af kritik af mangler ved 1. udgaven og under indtryk af ændringer i den økonomiske politik. Bogen var således forsynet med selvstændige kapitler og finans- og pengepolitikken og en sammenfattende fremstilling af balancepolitik og fordelingspolitiske problemer; samtidig var det selvstændige kapitel om inflation fjernet. Nærværende 2. udgave af bogen er primært ændret ved at behandle perioden fra omkring energikrisen i 1973, idet fremstillingen af den økonomiske politik fra 1945 til begyndelsen af 1970'erne er udeladt. I stedet er der sket en styrkelse af behandlingen af de strukturpolitiske aspekter ved dansk økonomisk politik.

Norman Myers, red., *Gaia - det globale miljøatlas*, København: Mellemføkeligt Samvirke, 1990, 267 s., kr. 198,00.

Det er meget fortjenstfuldt, at Mellemføkeligt Samvirke har formået at udgive dette helt specielle og flot udstyrede værk, der sætter fokus på menneskets forskelligartede, men ofte ret hårdhændede samvirken med naturen. Under overskrifter som Jord, Hav, Elementerne og Civilisationen præsenteres læseren for kortfattede fremstillinger og et væld af billeder og tegninger/figurer om, hvor alvorligt det på mange måder står til med Moder Jord. Der er således tale om en anden form for Brundtland-rapport, der er mere informativ og mere slagkraftig over for et bredere publikum. På grund af sin klare opdeling og et udmærket indeks kan bogen bruges som håndbog og som introduktion i forskellige undervisnings-sammenhænge.

Niels Chr. Sidenius
Institut for Statskundskab